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Bild auf Umschlag

Inserat aus der Tageszeitung «Landschéftler», 82. Jahrgang, Nr. 226 von Freitag, 26. September 1930

Inhalt

Hildegard Gantner-Schlee/
Pierre Giirtler

Daniel Hagmann

Daniel Hagmann
Erich Buser

Dominik Wunderlin/Jiirg
Walser/Karl Bischoff

Impressum

Grussworte

Der amerikanische Traum

Schatzkammer fur Geschichtsschreiber — Zum
Familienarchiv Blarer von Wartensee in Aesch

Das blaue Kreuz im weissen Feld
Weiteres zur Baselbieter Brauereigeschichte

Gesellschaft Raurachischer Geschichtsfreunde
Zum Gedenken an René Gilléron-Solér
Register zu den «Jurabléttern»

Gesellschaft fiir Baselbieter Heimatforschung

Bericht von der Jahresversammlung 1998
Jahresbericht 1998

Adressen der Mitarbeiter

Karl Bischoff
Unter-Brieschhalden 4, 4123 Muttenz

Erich Buser
Auf der Leieren 1, 4460 Gelterkinden

Daniel Hagmann
Laufenstrasse 82, 4053 Basel

Jirg Walser
Grossweid 21, 8607 Aathal-Seegraben

37

38

45

52

63

69
70

70
71l

Baselbieter Heimatblitter, Organ der Gesellschaft fiir Baselbieter Heimatforschung
(GBH) und der Gesellschaft Raurachischer Geschichtsfreunde (GRG). Erscheint
jahrlich viermal. Redaktion: lic. phil. Dominik Wunderlin-Baumgartner, Hardstrasse
122, 4052 Basel. — Druck und Verlag: Landschéftler AG, Bahnhofstrasse 3, 4410
Liestal. — Verantwortlich fiir den Inhalt der Arbeiten sind die Autorinnen und Autoren.
jahrlich vier Hefte. Jede Verwertung der Beitrige, auch auszugsweise, bedarf der
Riicksprache mit den Urhebern und sit ohne Quellenangabe untersagt. —
Abonnementspreis: Fr. 23.— fiir jdhrlich 4 Hefte.



	...

